DECRETO MUNICIPAL Nº530-01/2004, DE 20 de agosto de 2003.

CONVOCA A 2º CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 362-01/2004, de 21 de Novembro de 2002:

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica convocada a 2º Conferência Municipal da Saúde, com tema central SAÚDE: UM DIREITO DE TODOS E DEVER DO ESTADO, A SAÚDE QUE TEMOS – O SUS QUE QUEREMOS, a realizar-se dia 24 (vinte e quatro) de setembro de 2003, no Pavilhão da Igreja Luterana, em Toropi, das 9h (nove horas) às 12h (doze horas) e das 13h (treze horas) às 16h (dezesseis horas), sob os auspícios do Governo do Município e coordenação da Secretaria Municipal de Saúde e do Conselho Municipal de Saúde.
ARTIGO 2° - A 2º Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo secretário Municipal de saúde, na sua ausência ou impedimento eventual pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

ARTIGO 3º - A normatização necessária á realização da 2º Conferência Municipal de Saúde ficará a cargo da Comissão Organizadora, composta pelos seguintes membros: Adair Braz, Emir Wagner, Liziane Lüdtke Schmitt e Ananísio da Silveira Rocha com o auxílio das seguintes sub-comissões: Infra Estrutura, Mobilização e Relatoria.

ARTIGO 4º - A Sub-comissão de Infra Estrutura será composta dos seguintes membros: Cleder Tatsch, Antonio Osmar Dutra de Melo e Venúcia Bayer Wolf; A Sub-comissão de Mobilização será composta por: Maira Moro Bronzatti, Soilamar Araújo Marcílio, Daniela Slongo Flores, Sandra Bandeira Rubenick, Ananisio da Silveira Rocha, Antônio Dionísio Dela Justina, Eva Celoni da Rosa Naissinger, Claudete de Fátima Azeredo Weber. Marilene Chaves da Rosa, Nádia Köller Mathias, Rosicleia Geloje Ludowig e Nelzi Wagner; A Sub-comissão de Relatoria será composta por:Emir Wagner, Terezinha Stribe, Liziane Lüdtke Schmitt e Karine Franzen batista.

ARTIGO 5º - As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão a conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e três.

               LAURO SCHERER

               Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ADAIR BRAZ

Secretário Municipal da Saúde e Ação Social